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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MODELEVE TË VENDIMEVE DHE DOKUMENTACIONIT 

TË PUNËS SË KZAZ-VE, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE  TË DATËS 30 QERSHOR 2019
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 15.01.2019, me pjesëmarrjen e:

Klement       
ZGURI -

Kryetar

Denar 

BIBA -

          Zv/Kryetar

Bledar

SKËNDERI-

Anëtar

Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Rezarta          BITRI-

          Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës së KZAZ-ve, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019.
 BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1, gërma “a”, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike, 

VËREN
KZAZ përgjigjet për administrimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve në ZAZ, sipas dispozitave të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, dhe akteve nënligjore të nxjerra nga KQZ. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në ushtrim të kompetencës së përcaktuar në nenin 21, pika 3, të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, drejton dhe kontrollon procesin zgjedhor dhe parazgjedhor. Në këtë kuadër, miratimi i modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës që do të përdorin KZAZ-të për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019, i shërben njehsimit të mënyrës të dokumentimit të kryerjes së procedurave, vendimmarrjes dhe administrimit të procesit nga të gjithë komisionet e nivelit të dytë. 

PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 23, pika 1, gërma “a”, nenin 21, pika 3, nenin 29, pika 2, nenin 33 gërmat b, c, e, nenin 34 gërmat d, e, f, g, gj, nenin 39, nenin 58, nenin 95, nenin 115 pika 6, nenin 116, nenin 116/1 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

V E N D O S I:
1. Të miratojë për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019:
Modelet e vendimeve të KZAZ-së: 

Model – 01V KZAZ  “Për propozimin e Kryetarit të KZAZ-së”

Model – 02V KZAZ  “Për propozimin e Zëvendëskryetarit të KZAZ-së”

Model – 03V KZAZ  “Për emërimin e anëtarëve të KQV-së”
Model – 04V KZAZ  “Për emërimin e kryetarit, dhe sekretarit të KQV-së”

Model – 05V KZAZ  “Për lirimin dhe emërimin e anëtarit/ëve të KQV-së”
Model – 06V KZAZ  “Për lirimin dhe emërimin e kryetarit/ sekretarit të KQV-së”
Model – 07V KZAZ  “Për shkarkimin e anëtarit/ sekretarit të KQV-së”

Model – 08V KZAZ  “Për caktimin e grupeve të numërimit të votave”
Model – 09V KZAZ  “Për emërimin e anëtarëve të grupit të numërimit të votave”

Model –10V KZAZ  “Për caktimin e QV ku do të votojnë anëtarët dhe sekretari i KZAZ-së”            

Model –11V KZAZ  “Për shkarkimin e personave të ngarkuar për numërimin”
Model –12V KZAZ“Për caktimin e Grupit të Numërimit të Votave që do të numërojë dhe vlerësojë votat e hedhura në kutitë e gabuara për secilin organ”
Dokumentacionin e punës së KZAZ-së: 

Model - 01R KZAZ  Libri i protokollit të mbledhjeve të KZAZ-së;
Model - 02R KZAZ  Regjistri i vendimeve të KZAZ-së; 

Model - 03R KZAZ  Regjistri i korrespondencës së KZAZ-së; 

Model - 04R KZAZ  Proçesverbal Konstatimi;
Modelet e vërtetimeve të KZAZ-së: 

Model - 05R KZAZ  Vërtetim për zgjedhësit që janë në  listën përfundimtare të zgjedhësve në zonën përkatëse të administrimit zgjedhor;

Model - 06R KZAZ  Vërtetim për zgjedhësit që nuk janë në listën përfundimtare të zgjedhësve në zonën e administrimit zgjedhor;

Model- 07R KZAZ  Vërtetim i posaçëm për anëtarin e KZAZ-së;
Modelet e procesverbaleve të KZAZ-së: 
Model- 01PV KZAZ Procesverbal i vulosjes së kutisë së posaçme për fletët e hedhura gabim 
                          në kutinë e votimit për kryetar të bashkisë; (neni 120/6 i KZ)
Model- 02PV KZAZ Procesverbal i vulosjes së kutisë së posaçme për fletët e votimit të     

                        hedhura gabim në kutinë e votimit për këshillin e bashkisë; (neni 120/6 i KZ)
Model- 01PV KZAZ-GN Procesverbal për pasqyrimin e përgjithshëm të fletëve të votimit të 

                         kontestuara;(neni 118/5 i KZ).
Model- 03PV KZAZ-GN Procesverbal për dorëzimin në KZAZ të zarfave të mbyllur me ‘ vota të 
                         hedhura gabim” (neni 120/6 i KZ)
Model- 05PV KZAZ-GN Procesverbal i mbylljes së kutisë së posaçme me fletët e votimit të 
                         hedhura gabim për kryetarin e bashkisë; (neni 120/6 i KZ)
Model- 06PV KZAZ-GN Procesverbal i mbylljes së kutisë së posaçme me fletët e votimit të 
                         hedhura gabim për këshillin e bashkisë; (neni 120/6 i KZ)
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë      
Klement

ZGURI -

Kryetar

Denar 

BIBA -

Zv/Kryetar

Bledar

SKËNDERI-

Anëtar

Edlira


JORGAQI-

Anëtare

Rezarta

BITRI


Anëtare
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    Nr . 06 i Vendimit         Data 15.01.2019 e  Vendimit        Ora 1000 e vendimit
Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës së KZAZ-ve, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore  të datës 30 qershor 2019
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